
L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 17 de Junho de 2025.

e 4 no valor total de R$ 22.970,00 (vinte e dois 
mil novecentos e setenta reais), DIGITALPAR 
INFORMÁTICA LTDA no lote 9 no valor total de 
R$ 9.749,45 (nove mil setecentos e quarenta e 
nove reais e quarenta e cinco centavos), MARINO 
EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS 
LTDA no lote 3 no valor total de R$ 46.800,00 
(quarenta e seis mil oitocentos reais), MVB MUSIC 
LTDA nos lotes 10 e 11 no valor total de R$ 
8.275,20 (oito mil duzentos e setenta e cinco reais 
e vinte centavos) e ÁUDIO E CIA COMÉRCIO E 
IMPORTAÇÕ LTDA no lote 7 no valor total de R$ 
1.500,00 (um mil quinhentos reais).
Ciência aos interessados.
PUBLIQUE-SE, na forma da lei.
BARRA DE SÃO FRANCISCO - ES, 16 de junho de 
2025.

Ilzinete Francisca Silva Coutinho - Pregoeira Oficial

Sintia de Almeida Figueira - Equipe de Apoio

Manoel Roberto de Almeida - Equipe de Apoio
Protocolo 1573476

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO MODALIDADE 
Pregão Eletrônico Nº 000014/2025.

O Prefeito Municipal de Barra de São Francisco, 
Estado do Espírito Santo,

RESOLVE:
ADJUDICAR, o objeto licitado no Procedimento 
Licitatório Modalidade Pregão Eletrônico nº 
000014/2025, por força do inciso IV do Art. 71 
da Lei 14.133 de 01/04/21, Parecer Jurídico final, 
tendo como vencedoras do certame, as Empresas: 
ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS 
MUSICAIS nos lotes 1, 5, 12 e 13 no valor total de 
R$ 50.124,00 (cinquenta mil cento e vinte e quatro 
reais), COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI nos 
lotes 2 e 4 no valor total de R$ 22.970,00 (vinte e 
dois mil novecentos e setenta reais), DIGITALPAR 
INFORMÁTICA LTDA no lote 9 no valor total de 
R$ 9.749,45 (nove mil setecentos e quarenta e 
nove reais e quarenta e cinco centavos), MARINO 
EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS 
LTDA no lote 3 no valor total de R$ 46.800,00 
(quarenta e seis mil oitocentos reais), MVB MUSIC 
LTDA nos lotes 10 e 11 no valor total de R$ 
8.275,20 (oito mil duzentos e setenta e cinco reais 
e vinte centavos) e ÁUDIO E CIA COMÉRCIO E 
IMPORTAÇÕ LTDA no lote 7 no valor total de R$ 
1.500,00 (um mil quinhentos reais) , por terem sido 
habilitadas, sendo que as mesmas apresentaram 
preços compatíveis com o de mercado, não sendo 
irrisórios e nem superfaturados mantendo-se assim 
o Procedimento Licitatório.

Barra de São Francisco/ES, aos 04 de junho de 2025.

ENIVALDO EUZÉBIO DOS ANJOS
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO MODALIDADE 
Pregão Eletrônico Nº 000014/2025

O Prefeito Municipal de Barra de São Francisco, 
Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

FAZ saber, que o Pregoeira julgou e ele,

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Ata de julgamento do Procedimento 
Licitatório Modalidade Pregão Eletrônico nº 
000014/2025, por força do inciso IV do Art. 71 da 
Lei 14.133 de 01/04/21, e Parecer Jurídico final, 
tendo como vencedoras do certame, as Empresas: 
ALESSANDRA B. TONIETTI INSTRUMENTOS 
MUSICAIS nos lotes 1, 5, 12 e 13 no valor total de 
R$ 50.124,00 (cinquenta mil cento e vinte e quatro 
reais), COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI nos 
lotes 2 e 4 no valor total de R$ 22.970,00 (vinte e 
dois mil novecentos e setenta reais), DIGITALPAR 
INFORMÁTICA LTDA no lote 9 no valor total de 
R$ 9.749,45 (nove mil setecentos e quarenta e 
nove reais e quarenta e cinco centavos), MARINO 
EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS 
LTDA no lote 3 no valor total de R$ 46.800,00 
(quarenta e seis mil oitocentos reais), MVB MUSIC 
LTDA nos lotes 10 e 11 no valor total de R$ 
8.275,20 (oito mil duzentos e setenta e cinco reais 
e vinte centavos) e ÁUDIO E CIA COMÉRCIO E 
IMPORTAÇÕ LTDA no lote 7 no valor total de R$ 
1.500,00 (um mil quinhentos reais), por terem sido 
habilitadas, sendo que as mesmas apresentaram 
preços compatíveis com os de mercado, não sendo 
irrisórios e nem superfaturados, mantendo-se assim 
o Procedimento Licitatório.
Barra de São Francisco/ES, 11 de junho de 2025.

ENIVALDO EUZÉBIO DOS ANJOS
Prefeito Municipal

Protocolo 1573485

Castelo

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Processo 17.244/2024

O Município de Castelo - ES - torna público estar 
realizando licitação sob a modalidade de Pregão 
Eletrônico 082/2025 - SRP, do tipo menor taxa 
administrativa, visando a contratação de pessoa 
jurídica especializada na prestação dos serviços de 
natureza continuada de implantação, intermediação e 
administração de sistema informatizado e integrado. 
início de recebimento das propostas e disponibilização 
do Edital: 18/06/2025. Data da sessão: 04/07/2025 
- Horário: 09:30 h. Edital à disposição no endereço 
www.castelo.es.gov.br e https://www.licitanet.com.
br/

Castelo, ES, 16/06/2025
CLEIDIANO ALOCHIO COAIOTO

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1573549

Ecoporanga

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO

A prefeitura municipal de Ecoporanga-ES, torna 
público que RATIFICOU o processo nº 3590/2025, 
por Dispensa de Licitação nos termos do Art. 75, 
inciso IVa, da Lei Federal nº 14.133/2021.


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-06-16T21:46:04-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




